Employee Structure in the Broadcasting Industry in 2011

1. TELEVISION BROADCASTING INDUSTRY 
In 2011, the television broadcasting industry in the Republic of Macedonia employed a total of 1,771 persons, of whom 1,513 were regularly employed, whereas 258 were part-time employees.
Table 1: Employee structure in the television broadcasting industry
	 
	 
	Status as on 31.12.2011 

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time 

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	291
	247
	210
	168
	73
	72
	8
	7
	239
	198
	52
	49

	2
	Editors
	31
	56
	28
	38
	3
	18
	0
	0
	26
	46
	5
	10

	3
	Managers/Executives
	17
	51
	13
	30
	3
	21
	1
	0
	17
	47
	0
	4

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	13
	156
	4
	29
	9
	121
	0
	6
	10
	123
	3
	33

	5
	Production staff (directors, camera operators, audio/video editors, etc.)
	115
	496
	16
	78
	97
	387
	2
	31
	112
	445
	3
	51

	6
	Other personnel
	176
	122
	59
	34
	101
	72
	16
	16
	148
	102
	29
	19

	
	TOTAL
	643
	1128
	330
	377
	286
	691
	27
	60
	552
	961
	92
	166


Thirty-three per cent of the employees were employed by the public broadcasting service, while the remaining 67% worked in the commercial television stations. 
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Just as in the year before, prevailing in the total number of employees was the production staff (35%), where males who had completed secondary education were visibly predominant (63%). They prevailed among the technical staff as well (121 out of a total of 169).
Another more significant participation rate in the total staff engaged was that of the journalists (538 persons or 30%), of whom 39% were higher educated women. 
Overview: Employee structure by post
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Out of the total number of employees in the television broadcasting industry in 2011, more than half (55%) had completed secondary education, 40% had completed higher education, while only % had completed other levels of education. 
Overview: Employee structure by education
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Higher educated persons were the most numerous in the categories of journalists (70%), editors (76%) and executives, i.e. managers (63%). The remaining categories mostly included employees who had completed secondary education, their number being the most prominent among the production staff (79%).
When looking at the posts’ distribution by gender, one can notice that men prevailed visibly among the production staff (of the total of 1,128 male employees in the television industry, 44% were engaged as directors, camera operators, video/audio editors and other production personnel).  

Overview: Employee structure by gender 
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Female employees were more numerous among the journalists (54% women, as opposed to 46% men) and in the category of “other personnel”, where they constituted 59% of the employees.
1.1. The Macedonian Television (Makedonska televizija)
Table 2: Employee structure of the Macedonian Television 
	 
	 
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	96
	85
	77
	64
	17
	16
	2
	5
	96
	85
	0
	0

	2
	Editors 
	2
	2
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	0

	3
	Managers/Executives
	2
	2
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	0

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	0
	14
	0
	0
	0
	9
	0
	5
	0
	14
	0
	0

	5
	Production staff (directors, camera operators, video/audio editors, etc.)
	63
	196
	9
	34
	52
	131
	2
	31
	63
	196
	0
	0

	6
	Other personnel
	63
	54
	16
	17
	38
	26
	9
	11
	63
	54
	0
	0

	 
	TOTAL
	226
	353
	106
	119
	107
	182
	13
	52
	226
	353
	0
	0


1.2.  Terrestrial television stations at the state level
Table 3: Employee structure of the terrestrial television stations at the state level
	 
	 
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	71
	53
	56
	41
	15
	12
	0
	0
	68
	52
	3
	1

	2
	Editors
	10
	19
	10
	17
	0
	2
	0
	0
	10
	19
	0
	0

	3
	Managers/Executives
	1
	5
	1
	4
	0
	1
	0
	0
	1
	5
	0
	0

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	2
	24
	1
	4
	1
	20
	0
	0
	2
	24
	0
	0

	5
	Production staff (directors, camera operators, video/audio editors, etc.)
	28
	132
	2
	13
	26
	119
	0
	0
	28
	132
	0
	0

	6
	Other personnel
	29
	26
	9
	4
	19
	21
	1
	1
	29
	26
	0
	0

	
	TOTAL
	141
	259
	79
	83
	61
	175
	1
	1
	138
	258
	3
	1


1.3.  Satellite television stations 
Table 4: Employee structure of the satellite television stations
	 
	 
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	37
	47
	33
	37
	4
	10
	0
	0
	35
	37
	2
	10

	2
	Editors
	8
	8
	7
	8
	1
	0
	0
	0
	8
	8
	0
	0

	3
	Managers/Executives
	2
	5
	1
	4
	0
	1
	1
	0
	2
	5
	0
	0

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	5
	51
	3
	19
	2
	32
	0
	0
	5
	41
	0
	10

	5
	Production staff (directors, camera operators, video/audio editors, etc.)
	18
	85
	4
	21
	14
	64
	0
	0
	17
	72
	1
	13

	6
	Other personnel
	40
	24
	18
	9
	21
	14
	1
	1
	32
	19
	8
	5

	
	TOTAL
	110
	220
	66
	98
	42
	121
	2
	1
	99
	182
	11
	38


1.4.  Television stations at the regional level
Table 5: Employee structure of the regional television stations
	 
	 
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	23
	16
	9
	0
	9
	16
	5
	0
	4
	2
	19
	14

	2
	Editors
	2
	5
	2
	2
	0
	3
	0
	0
	2
	3
	0
	2

	3
	Managers/Executives
	2
	6
	2
	4
	0
	2
	0
	0
	2
	6
	0
	0

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	2
	14
	0
	1
	2
	13
	0
	0
	0
	10
	2
	4

	5
	Production staff (directors, camera operators, video/audio editors, etc.)
	2
	20
	1
	4
	1
	16
	0
	0
	2
	11
	0
	9

	6
	Other personnel
	13
	7
	6
	1
	4
	3
	3
	3
	10
	2
	3
	5

	
	TOTAL
	44
	68
	20
	12
	16
	53
	8
	3
	20
	34
	24
	34


1.5.  Тelevision stations at the local level
Table 6: Employee structure of the local television stations
	
	
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	64
	46
	35
	26
	28
	18
	1
	2
	36
	22
	28
	24

	2
	Editors
	9
	22
	7
	9
	2
	13
	0
	0
	4
	14
	5
	8

	3
	Managers/Executives
	10
	33
	7
	16
	3
	17
	0
	0
	10
	30
	0
	3

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	4
	53
	0
	5
	4
	47
	0
	1
	3
	34
	1
	19

	5
	Production staff (directors, camera operators, video/audio editors, etc.)
	4
	63
	0
	6
	4
	57
	0
	0
	2
	34
	2
	29

	6
	Other personnel
	31
	11
	10
	3
	19
	8
	2
	0
	14
	1
	18
	9

	 
	TOTAL
	122
	228
	59
	65
	60
	160
	3
	3
	69
	135
	54
	92


2. RADIO BROADCASTING INDUSTRY
In 2011, the radio broadcasting industry employed a total of 577 persons, 468 of whom were regularly employed, while 109 were part-time employees.

Table 1: Employee structure in the radio broadcasting industry
	 
	 
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	126
	94
	92
	49
	32
	38
	2
	7
	106
	79
	20
	15

	2
	Editors
	16
	14
	12
	7
	4
	7
	0
	0
	8
	11
	8
	3

	3
	Managers/Executives
	13
	48
	7
	12
	6
	32
	0
	4
	11
	43
	2
	5

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	8
	62
	2
	9
	6
	51
	0
	2
	3
	42
	5
	20

	5
	Production staff (directors, radio recorders, audio editors, etc.)
	22
	88
	3
	12
	18
	65
	1
	11
	21
	73
	1
	15

	6
	Other personnel
	62
	24
	12
	10
	44
	10
	6
	4
	49
	22
	13
	2

	 
	TOTAL
	247
	330
	128
	99
	110
	203
	9
	28
	198
	270
	49
	60


The Macedonian Radio (Makedonsko radio, MRA) employed more than half of these (52%), while 48 % were employed by the commercial radio stations.
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The highest percentage of employees was perceived among the journalists (38 %), who consisted mostly of female, higher-educated employees (42 %). The other categories of employees differed insignificantly in terms of representation.
Overview: Employee structure by post
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Of the total number of employees in the radio broadcasting industry in 2011, 39 % had completed higher education, 54 had completed secondary education, while 7 % had other levels of education. Higher-educated employees prevailed only among the journalists (64 %) and the editors (63 %).

                    Overview: Employee structure by level of education 
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Male employees who had completed secondary education were the most numerous among the technical and production staff, i.e. 73 % of the total number of persons hired as engineers and technicians were males who had completed secondary education. Their participation rate among the production staff was assessed to be 59 %. 

Females in the radio broadcasting industry were more numerous in the categories of journalists, editors and other personnel. 
Overview: Employee structure by gender
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2.1. The Macedonian Radio (Makedonsko radio, MRA)
Table 2: Employee structure of the Macedonian Radio
	 
	 
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	80
	61
	61
	40
	17
	15
	2
	6
	80
	61
	0
	0

	2
	Editors 
	1
	3
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	1
	3
	0
	0

	3
	Managers/Executives
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	0
	7
	0
	1
	0
	4
	0
	2
	0
	7
	0
	0

	5
	Production staff (directors, radio recorders, audio editors, etc.)
	19
	62
	3
	9
	16
	43
	0
	10
	19
	62
	0
	0

	6
	Other personnel
	43
	20
	6
	7
	32
	9
	5
	4
	43
	20
	0
	0

	 
	TOTAL
	144
	154
	72
	61
	65
	71
	7
	22
	144
	154
	0
	0


 2.2.  Commercial radio stations at the state level
Table 3: Employee structure of the commercial radio stations at the state level
	 
	 
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	8
	7
	7
	3
	1
	4
	0
	0
	3
	3
	5
	4

	2
	Editors
	2
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	1

	3
	Managers/Executives
	0
	2
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	0
	6
	0
	1
	0
	5
	0
	0
	0
	4
	0
	2

	5
	Production staff (directors, radio recorders, audio editors, etc.)
	0
	7
	0
	1
	0
	6
	0
	0
	0
	3
	0
	4

	6
	Other personnel
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	2
	2
	0
	0

	
	TOTAL
	12
	25
	8
	8
	4
	17
	0
	0
	6
	13
	6
	12


2.3.  Regional radio stations
Table 4: Employee structure of the regional radio stations
	 
	 
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	14
	9
	11
	3
	3
	6
	0
	0
	11
	8
	3
	1

	2
	Editors
	6
	3
	5
	2
	1
	1
	0
	0
	4
	2
	2
	1

	3
	Managers/Executives
	1
	13
	1
	6
	0
	6
	0
	1
	1
	13
	0
	0

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	3
	18
	1
	2
	2
	16
	0
	0
	2
	15
	1
	3

	5
	Production staff (directors, radio recorders, audio editors, etc.)
	0
	6
	0
	0
	0
	6
	0
	0
	0
	5
	0
	1

	6
	Other personnel
	6
	1
	4
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	5
	1

	
	TOTAL
	30
	50
	22
	14
	7
	35
	1
	1
	19
	43
	11
	7


2.4.  Local radio stations
Table 5: Employee structure of the local radio stations
	 
	 
	Status as on 31.12.2011

	 
	Staff
	Total
	Education
	Status

	
	
	
	Higher Education
	Secondary education
	Other
	Regular employment
	Part-time

	
	
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M

	1
	Journalists
	24
	17
	13
	3
	11
	13
	0
	1
	12
	7
	12
	10

	2
	Editors
	7
	7
	6
	1
	1
	6
	0
	0
	2
	6
	5
	1

	3
	Managers/Executives
	11
	32
	5
	4
	6
	25
	0
	3
	9
	28
	2
	4

	4
	Technical staff   (engineers and    technicians)
	5
	31
	1
	5
	4
	26
	0
	0
	1
	16
	4
	15

	5
	Production staff (directors, radio recorders, audio editors, etc.)
	3
	13
	0
	2
	2
	10
	1
	1
	2
	3
	1
	10

	6
	Other personnel
	11
	1
	1
	1
	10
	0
	0
	0
	3
	0
	8
	1

	 
	TOTAL
	61
	101
	26
	16
	34
	80
	1
	5
	29
	60
	32
	41


11
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		локално				64		46		35		26		28		18		1		2		36		22		28		24		9		22		7		9		2		13		0		0		4		14		5		8		10		33		7		16		3		17		0		0		10		30		0		4		4		53		0		5		4		47		0		1		3		34		1		19		4		63		0		6		4		57		0		0		2		34		2		29		31		11		10		3		19		8		2		0		14		1		18		9

				вкупно		291		247		210		168		73		72		8		7		239		198		52		49		32		57		29		39		3		18		0		0		27		47		5		10		17		52		13		30		3		22		1		0		17		48		0		4		13		157		4		29		9		122		0		6		10		124		3		33		115		501		16		78		97		392		2		31		112		450		3		51		177		123		59		35		102		72		16		16		149		103		29		19





						Состојба на 31.12.2011 година

		 		кадар		Вкупен                број				образование												статус

										ВСС				ССС				друго				редовен работен однос				хонорарно ангажирани

						ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

		1		Новинари		71		53		56		41		15		12		0		0		68		52		3		1

		2		Уредници		10		19		10		17		0		2		0		0		10		19		0		0

		3		Управители/директори		1		5		1		4		0		1		0		0		1		5		0		0

		4		Технички кадар   (инжинери и       техничари)		2		24		1		4		1		20		0		0		2		24		0		0				државно ниво-терестријално

		5		Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)		28		132		2		13		26		119		0		0		28		132		0		0

		6		Преостанат кадар		29		26		9		4		19		21		1		1		29		26		0		0

		 		ВКУПНО		141		259		79		83		61		175		1		1		138		258		3		1







						Состојба на 31.12.2011 година

		 		кадар		Вкупен                број				образование												статус

										ВСС				ССС				друго				редовен работен однос				хонорарно ангажирани

						ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

		1		Новинари		37		47		33		37		4		10		0		0		35		37		2		10

		2		Уредници		9		9		8		9		1		0		0		0		9		9		0		0

		3		Управители/директори		2		6		1		4		0		2		1		0		2		6		0		0				државно ниво-сателитски

		4		Технички кадар   (инжинери и       техничари)		5		52		3		19		2		33		0		0		5		42		0		10

		5		Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)		18		90		4		21		14		69		0		0		17		77		1		13

		6		Преостанат кадар		41		25		18		10		22		14		1		1		33		20		8		5

		 		ВКУПНО		112		229		67		100		43		128		2		1		101		191		11		38



						Состојба на 31.12.2011 година

		 		кадар		Вкупен                број				образование												статус

										ВСС				ССС				друго				редовен работен однос				хонорарно ангажирани

						ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

		1		Новинари		23		16		9		0		9		16		5		0		4		2		19		14

		2		Уредници		2		5		2		2		0		3		0		0		2		3		0		2

		3		Управители/директори		2		6		2		4		0		2		0		0		2		6		0		0				регионално ниво

		4		Технички кадар   (инжинери и       техничари)		2		14		0		1		2		13		0		0		0		10		2		4

		5		Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)		2		20		1		4		1		16		0		0		2		11		0		9

		6		Преостанат кадар		13		7		6		1		4		3		3		3		10		2		3		5

		 		ВКУПНО		44		68		20		12		16		53		8		3		20		34		24		34







						Состојба на 31.12.2011 година

		 		кадар		Вкупен                број				образование												статус

										ВСС				ССС				друго				редовен работен однос				хонорарно ангажирани

						ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

		1		Новинари		64		46		35		26		28		18		1		2		36		22		28		24

		2		Уредници		9		22		7		9		2		13		0		0		4		14		5		8

		3		Управители/директори		10		33		7		16		3		17		0		0		10		30		0		3				локално ниво

		4		Технички кадар   (инжинери и       техничари)		4		53		0		5		4		47		0		1		3		34		1		19

		5		Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)		4		63		0		6		4		57		0		0		2		34		2		29

		6		Преостанат кадар		31		11		10		3		19		8		2		0		14		1		18		9

		 		ВКУПНО		122		228		59		65		60		160		3		3		69		135		54		92

				новинари		538

				уредници		89

				управители/директори		69

				технички кадар		169

				реализаторски кадар		617

				преостанат кадар		300

				ВКУПНО		1782		вработени







						Состојба на 31.12.2011 година

		 		кадар		Вкупен        број				образование												статус

										ВСС				ССС				друго				редовен работен однос				хонорарно ангажирани

						ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

		1		Новинари		291		247		210		168		73		72		8		7		239		198		52		49

		2		Уредници		32		57		29		39		3		18		0		0		27		47		5		10

		3		Управители/директори		17		52		13		30		3		22		1		0		17		48		0		4				сите вработени во тв индустријата

		4		Технички кадар   (инжинери и       техничари)		13		157		4		29		9		122		0		6		10		124		3		33

		5		Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)		115		501		16		78		97		392		2		31		112		450		3		51

		6		Преостанат кадар		177		123		59		35		102		72		16		16		149		103		29		19

		 		ВКУПНО		645		1137		331		379		287		698		27		60		554		970		92		166







										вкупно

						МТВ				579

						национални ТВ				400

						сателитски ТВ				341

						регионални ТВ				112																				всс		710		39.84%

						локални ТВ				350																				ссс		985		55.27%

																														друго		87		4.88%

																																1782		100.00%

				Преостанат кадар		300		16.84%

				Реализаторски кадар		616		34.57%

				Технички кадар		170		9.54%

				Директори		69		3.87%

				Уредници		89		4.99%

				Новинари		538		30.19%

				Вкупно 		1782		100.00%

















				Вкупно		ВСС		ССС		друго

				Новинари		378		145		15

				Уредници		68		21		0

				Управители/Директори		43		25		1																				структура на вработени според образование

				Технички кадар		33		131		6

				Реализаторски кадар		94		489		33

				Преостанат кадар		94		174		32

				Вкупно		мажи		жени

				Новинари		247		291

				Уредници		57		32

				Управители/Директори		52		17

				Технички кадар		157		13

				Реализаторски кадар		501		115																				структура на вработени според пол

				Преостанат кадар		123		177







				МТВ



				Преостанат кадар		117

				Реализаторски кадар		259

				Технички кадар		14

				Директори		4

				Уредници		4

				Новинари		181













				Алсат		104

				Канал 5		95

				Сител		127

				Телма		74

				вкупно		мажи		жени

				Преостанат кадар		26		29

				Реализаторски кадар		132		28

				Технички кадар		24		2																		Struktura na vraboteni spored pol -terestrijalni TV na drzavno nivo

				Директори		5		1

				Уредници		19		10

				Новинари		53		71





																реализаторски кадар

						Алсат-М		65

						Сител		58												Алсат-М		65

						Телма		20												Сител		58

						Канал 5		17												Телма		20

																				Канал 5		17

				Преостанат кадар		55

				Реализаторски кадар		160

				Технички кадар		26

				Директори		6

				Уредници		29

				Новинари		124

																												struktura na vraboteni spored rabotnoto mesto -terestrijalni

														Канал 5		42

														Сител		38						Новинарски кадар

														Телма		25

														Алсат-М		19

												Уредници

												Телма 		11		37.93%

												Сител		8		27.59%

												Алсат-М		7		24.14%

												Канал 5		3		10.34%

														29		100.00%



				Преостанат кадар		66

				Реализаторски кадар		108

				Технички кадар		57

				Директори		8

				Уредници		18

				Новинари		84																				satelitski tv

				Вкупно		ВСС		ССС		друго

				Новинари		70		14		0

				Уредници		17		1		0

				Управители/Директори		5		2		1

				Технички кадар		22		35		0

				Реализаторски кадар		25		83		0																		satelitski spored stepen na obrazovanie

				Преостанат кадар		28		36		2

				вкупно		мажи		жени

				Преостанат кадар		25		41

				Реализаторски кадар		90		18

				Технички кадар		52		5																				Satelitski TV - spored pol

				Директори		6		2

				Уредници		9		9

				Новинари		47		37

				РЕАЛИЗАТОРСКИ КАДАР КАЈ САТЕЛИТСКИ ТВ

				вкупно		мажи		жени

				Пинк 15		1		5

				А2		5		0

				Канал 5 Плус		3		2

				Алфа		35		3

				24 Вести		22		5

				Сител 3		0		0

				НАША ТВ		13		2

				АБ Канал		4		1

				Сонце		7		0

				Новинарски кадар кај сателитските тв

				вкупно		мажи		жени

				Пинк 15		0		1

				А2		0		0

				Канал 5 Плус		2		1

				Алфа		16		16

				24 Вести		10		10

				Сител 3		0		0

				НАША ТВ		7		3

				АБ Канал		4		2

				Сонце		8		4

				вкупно		мажи		жени

				Преостанат кадар		7		13

				Реализаторски кадар		20		2

				Технички кадар		14		2																				regionalni tv				struktura na vraboteni spored pol

				Директори		6		2

				Уредници		5		2

				Новинари		16		23

				Преостанат кадар		20

				Реализаторски кадар		22

				Технички кадар		16																						struktura na vrabotenite spored rabotnoto mesto

				Директори		8

				Уредници		7

				Новинари		39

				Преостанат кадар		42

				Реализаторски кадар		67

				Технички кадар		57																								LOKALNI

				Директори		43

				Уредници		31

				Новинари		110



вкупно	

МТВ	национални ТВ	сателитски ТВ	регионални ТВ	локални ТВ	579	400	341	112	350	

Телма 	Сител	Алсат-М	Канал 5	11	8	7	3	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	66	108	57	8	18	84	ВСС	

Новинари	Уредници	Управители/Директори	Технички кадар	Реализаторски кадар	Преостанат кадар	70	17	5	22	25	28	ССС	

Новинари	Уредници	Управители/Директори	Технички кадар	Реализаторски кадар	Преостанат кадар	14	1	2	35	83	36	друго	

Новинари	Уредници	Управители/Директори	Технички кадар	Реализаторски кадар	Преостанат кадар	0	0	1	0	0	2	мажи	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	25	90	52	6	9	47	жени	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	41	18	5	2	9	37	мажи	

Пинк 15	А2	Канал 5 Плус	Алфа	24 Вести	Сител 3	НАША ТВ	АБ Канал	Сонце	1	5	3	35	22	0	13	4	7	жени	

Пинк 15	А2	Канал 5 Плус	Алфа	24 Вести	Сител 3	НАША ТВ	АБ Канал	Сонце	5	0	2	3	5	0	2	1	0	

мажи	

Пинк 15	А2	Канал 5 Плус	Алфа	24 Вести	Сител 3	НАША ТВ	АБ Канал	Сонце	0	0	2	16	10	0	7	4	8	жени	

Пинк 15	А2	Канал 5 Плус	Алфа	24 Вести	Сител 3	НАША ТВ	АБ Канал	Сонце	1	0	1	16	10	0	3	2	4	

мажи	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	7	20	14	6	5	16	жени	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	13	2	2	2	2	23	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	20	22	16	8	7	39	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	42	67	57	43	31	110	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	300	616	170	69	89	538	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	0.16835016835016836	0.34567901234567899	9.5398428731762061E-2	3.8720538720538718E-2	4.9943883277216612E-2	0.30190796857463525	ВСС	

Новинари	Уредници	Управители/Директори	Технички кадар	Реализаторски кадар	Преостанат кадар	378	68	43	33	94	94	ССС	

Новинари	Уредници	Управители/Директори	Технички кадар	Реализаторски кадар	Преостанат кадар	145	21	25	131	489	174	друго	

Новинари	Уредници	Управители/Директори	Технички кадар	Реализаторски кадар	Преостанат кадар	15	0	1	6	33	32	мажи	

Новинари	Уредници	Управители/Директори	Технички кадар	Реализаторски кадар	Преостанат кадар	247	57	52	157	501	123	жени	

Новинари	Уредници	Управители/Директори	Технички кадар	Реализаторски кадар	Преостанат кадар	291	32	17	13	115	177	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	117	259	14	4	4	181	мажи	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	26	132	24	5	19	53	жени	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	29	28	2	1	10	71	

Алсат-М	Сител	Телма	Канал 5	65	58	20	17	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	55	160	26	6	29	124	

Канал 5	Сител	Телма	Алсат-М	42	38	25	19	

Sheet2

						Состојба на 31.12.2011 година

		 		кадар		Вкупен                број				образование												статус

										ВСС				ССС				друго				редовен работен однос				хонорарно ангажирани

						ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

		1		Новинари		8		7		7		3		1		4		0		0		3		3		5		4		radiostanici na drzavno nivo

		2		Уредници		2		1		0		1		2		0		0		0		1		0		1		1

		3		Управители/директори		0		2		0		1		0		1		0		0		0		1		0		1

		4		Технички кадар   (инжинери и       техничари)		0		6		0		1		0		5		0		0		0		4		0		2

		5		Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)		0		7		0		1		0		6		0		0		0		3		0		4

		6		Преостанат кадар		2		2		1		1		1		1		0		0		2		2		0		0

		 		ВКУПНО		12		25		8		8		4		17		0		0		6		13		6		12

				вкупно		мажи		жени

				Преостанат кадар		2		2

				Реализаторски кадар		7		0

				Технички кадар		6		0

				Директори		2		0

				Уредници		1		2

				Новинари		7		8

				Преостанат кадар		4

				Реализаторски кадар		7

				Технички кадар		6

				Директори		2																		spored rabotno mesto  RA na drzavno nivo

				Уредници		3

				Новинари		15









																												MAKEDONSKO RADIO





				Преостанат кадар		63

				Технички кадар		7

				Новинари		141

				Уредници		4

				Реализаторски кадар		81

				Директори		2

						Состојба на 31.12.2011 година

		 		кадар		Вкупен                број				образование												статус

										ВСС				ССС				друго				редовен работен однос				хонорарно ангажирани

						ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

		1		Новинари		14		9		11		3		3		6		0		0		11		8		3		1		 RA regionalni

		2		Уредници		6		3		5		2		1		1		0		0		4		2		2		1

		3		Управители/директори		1		13		1		6		0		6		0		1		1		13		0		0

		4		Технички кадар   (инжинери и       техничари)		3		18		1		2		2		16		0		0		2		15		1		3

		5		Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)		0		6		0		0		0		6		0		0		0		5		0		1

		6		Преостанат кадар		6		1		4		1		1		0		1		0		1		0		5		1

		 		ВКУПНО		30		50		22		14		7		35		1		1		19		43		11		7

				Преостанат кадар		7

				Реализаторски кадар		6

				Технички кадар		21

				Директори		14																		regionalni spored rabotno mesto

				Уредници		9

				Новинари		23

				вкупно		мажи		жени

				Преостанат кадар		1		6

				Реализаторски кадар		6		0

				Технички кадар		18		3

				Директори		13		1

				Уредници		3		6

				Новинари		9		14

						Состојба на 31.12.2011 година

		 		кадар		Вкупен                број				образование												статус

										ВСС				ССС				друго				редовен работен однос				хонорарно ангажирани

						ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

		1		Новинари		24		17		13		3		11		13		0		1		12		7		12		10

		2		Уредници		7		7		6		1		1		6		0		0		2		6		5		1

		3		Управители/директори		11		32		5		4		6		25		0		3		9		28		2		4		RA lokalni

		4		Технички кадар   (инжинери и       техничари)		5		31		1		5		4		26		0		0		1		16		4		15

		5		Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)		3		13		0		2		2		10		1		1		2		3		1		10

		6		Преостанат кадар		11		1		1		1		10		0		0		0		3		0		8		1

		 		ВКУПНО		61		101		26		16		34		80		1		5		29		60		32		41

				Преостанат кадар		12

				Реализаторски кадар		16

				Технички кадар		36

				Директори		43

				Уредници		14

				Новинари		41																						17		41.46%

																												24		58.54%

																												41



								Новинар																								Уредници																								Управители/директор																								Технички кадар (инжинери и техничари)																								Реализаторски кадар (реж., сниматели,монтажери и др)																								Преостанат кадар

								Вкупен број				образование												статус								Вкупен број				образование												статус								Вкупен број				образование												статус								Вкупен број				образование												статус								Вкупен број				образование												статус								Вкупен број				образование												статус

												ВСС				ССС				друго				редовен раб. однос				хонорарно ангаж.								ВСС				ССС				друго				редовен раб. однос				хонорарно ангаж.								ВСС				ССС				друго				редовен раб. однос				хонорарно ангаж.								ВСС				ССС				друго				редовен раб. однос				хонорарно ангаж.								ВСС				ССС				друго				редовен раб. однос				хонорарно ангаж.								ВСС				ССС				друго				редовен раб. однос				хонорарно ангаж.

								ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

				So Mra				80		61		61		40		17		15		2		6		80		61		0		0		1		3		1		3		0		0		0		0		1		3		0		0		1		1		1		1		0		0		0		0		1		1		0		0		0		7		0		1		0		4		0		2		0		7		0		0		19		62		3		9		16		43		0		10		19		62		0		0		43		20		6		7		32		9		5		4		43		20		0		0

				државно ниво 				8		7		7		3		1		4		0		0		3		3		5		4		2		1		0		1		2		0		0		0		1		0		1		1		0		2		0		1		0		1		0		0		0		1		0		1		0		6		0		1		0		5		0		0		0		4		0		2		0		7		0		1		0		6		0		0		0		3		0		4		2		2		1		1		1		1		0		0		2		2		0		0

				regionalno				14		9		11		3		3		6		0		0		11		8		3		1		6		3		5		2		1		1		0		0		4		2		2		1		1		13		1		6		0		6		0		1		1		13		0		0		3		18		1		2		2		16		0		0		2		15		1		3		0		6		0		0		0		6		0		0		0		5		0		1		6		1		4		1		1		0		1		0		1		0		5		1

				локално				24		17		13		3		11		13		0		1		12		7		12		10		7		7		6		1		1		6		0		0		2		6		5		1		11		32		5		4		6		25		0		3		9		28		2		4		5		31		1		5		4		26		0		0		1		16		4		15		3		13		0		2		2		10		1		1		2		3		1		10		11		1		1		1		10		0		0		0		3		0		8		1

						вкупно		126		94		92		49		32		38		2		7		106		79		20		15		16		14		12		7		4		7		0		0		8		11		8		3		13		48		7		12		6		32		0		4		11		43		2		5		8		62		2		9		6		51		0		2		3		42		5		20		22		88		3		12		18		65		1		11		21		73		1		15		62		24		12		10		44		10		6		4		49		22		13		2

						Состојба на 31.12.2011 година

		 		кадар		Вкупен                број				образование												статус

										ВСС				ССС				друго				редовен работен однос				хонорарно ангажирани

						ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м		ж		м

		1		Новинари		126		94		92		49		32		38		2		7		106		79		20		15

		2		Уредници		16		14		12		7		4		7		0		0		8		11		8		3

		3		Управители/директори		13		48		7		12		6		32		0		4		11		43		2		5

		4		Технички кадар   (инжинери и       техничари)		8		62		2		9		6		51		0		2		3		42		5		20		RADIOSTANICI vo RM

		5		Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)		22		88		3		12		18		65		1		11		21		73		1		15

		6		Преостанат кадар		62		24		12		10		44		10		6		4		49		22		13		2

		 		ВКУПНО		247		330		128		99		110		203		9		28		198		270		49		60

						вкупно

				МРА		299

				национални РА		37

				регионални РА		80

				локални РА		162





				Преостанат кадар		86

				Реализаторски кадар		110

				Технички кадар		70

				Директори		61

				Уредници		30

				Новинари		220

				Вкупно 		577



мажи	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	2	7	6	2	1	7	жени	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	2	0	0	0	2	8	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	4	7	6	2	3	15	Преостанат кадар	Технички кадар	Новинари	Уредници	Реализаторски кадар	Директори	63	7	141	4	81	2	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	7	6	21	14	9	23	мажи	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	1	6	18	13	3	9	жени	

Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	6	0	3	1	6	14	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	12	16	36	43	14	41	вкупно	

МРА	национални РА	регионални РА	локални РА	299	37	80	162	Преостанат кадар	Реализаторски кадар	Технички кадар	Директори	Уредници	Новинари	86	110	70	61	30	220	

Sheet3






